
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

__________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г               № 178–О/Д 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза  

И.В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 3 47-ФЗ « о внесении 

изменений в Федеральный закон « О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», приказа 

Министерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 09.09.2020 года № 2420 " Об осуществления родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организация Краснодарского края ", Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации « Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся и в целях формирования здоровой нации и увеличения 

продолжительности активного долголетия, а так же  родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовления блюд в 

соответствии с утвержденным меню приказываю: 

1. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза 

И.В.Гаврилова. 

-Сапунова Т.А; 

- Мирошниченко А.В. 

-Даморова Т.В. 

- Самородова Т.Н. 

- Реутова С.А. 



2. Утвердить План мероприятий по родительскому контролю за 

организацией горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 20 им. 

Героя Советского Союза И.В. Гаврилова (приложение№1) 

3. Утвердить График родительского контроля организации питания 

обучающихся МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза  

И.В. Гаврилова на 2023-2024 учебный год     (приложение 2) 

4. Учителю информатики Артюховой Е.В разместить настоящий приказ и 

приложения на школьном сайте. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу № 178 – О/Д   

от 30.08.2023 

План мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

Назначение ответственного за 

организацию горячего питания 

29.08.2023 Директор 

Проведение мониторинга по 

охвату питания обучающихся 

ежемесячно председатель УС 

Совещание администрации по 

питанию уч-ся: 

-оформление льготного 

питания; 

-режим работы столовой; 

-соблюдение санитарно-

гигиенических требований; 

- профилактика инфекционных 

заболеваний. 

1 раз в месяц директор 

Проведение классных часов: 

«Поговорим о правильном 

питании» 

 классные руководители 

Еженедельный контроль за 

работой столовой 

в течение года администрация, 

дежурный учитель 

Консультации: 

-культура поведения 

обучающихся во время приема 

пищи, соблюдение санитарно-

гигиенических требований; 

-« Горячее питание залог 

здоровья» 

в течение года классные руководители 

Проведение классных часов; 

-«Режим дня и его значение»; 

в течение года классные руководители 



-« Культура приема пищи»; 

-« Вредные привычки»; 

-« Острые кишечные 

заболевания и их 

профилактика» 

Конкурс газет среди 

обучающихся 5-9 классов « О 

вкусной и здоровой пище» 

апрель классные руководители 

Анкетирование учащихся: 

-Школьное питание: качество и 

разнообразие 

декабрь, апрель классные руководители 

Анкетирование родителей : 

«Ваши предложения по 

развитию школьного питания» 

ноябрь классные руководители 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу № 166 – О/Д   

от 30.08.2023 

График 

Родительского контроля организации питания обучающихся 

МБОУ СОШ №20  имени Героя Советского Союза И.В. Гаврилова  

г.Ейска МО Ейский район. 

На 2023-2024 учебный год 

Дата 1 смена 

10-15 число каждого месяца 11.30-12.00 ООО 

17-20 числа каждого месяца 11.30-12.00 НОО 

 

 


		2023-11-07T09:34:16+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович


		2023-11-07T10:11:56+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




